
2024年10月11日

今回は精神病態【特別】セミナーとして名古屋大学の尾崎紀夫先生をお迎えし、

御講義を賜りました。尾崎先生は非常に幅広いテーマで研究に取り組まれて

いらっしゃいますが、どの研究も常に患者さんやご家族のニーズに寄り添いながら、

その思いを研究へとつなげてこられました。患者さんやご家族と共に作り上げる、

まさにcoproductionな研究の重要性をお話しいただき、先生と患者さんたちの

研究の軌跡をうかがい、大変感銘を受けました。私たち医療従事者・研究者にとって、

第35回精神病態特別セミナー
「当事者・家族の思いからスタートした精神医学研究」

演者：尾崎 紀夫先生

誰のために治療や研究を行うのかを改めて認識する貴重な機会をいただけた、

非常に心に響くご講演でした。


